
N. 94 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 16/07/2021 

Oggetto:  ADESIONE ALLA 29ESIMA EDIZIONE DELL'INIZIATIVA DI  VOLONTARIATO  AMBIENTALE 
"PULIAMO IL MONDO 2021" 

L’anno  2021 addì  16 del  mese di  luglio  alle  ore  12:00  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ADESIONE ALLA 29ESIMA EDIZIONE DELL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE "PULIAMO 
IL MONDO 2021" 

Relaziona l ' Assessore PIPOLO VITO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  ADESIONE  ALLA  29ESIMA  EDIZIONE  DELL'INIZIATIVA  DI  VOLONTARIATO 
AMBIENTALE "PULIAMO IL MONDO 2021" 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 risulta in corso di organizzazione in molte città italiane la 29esima edizione dell’iniziativa di 
volontariato ambientale “Puliamo il Mondo 2021”, promossa dall’Associazione ambientalista 
LEGAMBIENTE Onlus,  con la  collaborazione  di  ANCI  (Associazione Nazionale  Comuni 
d’Italia) e con i patrocini del Ministero della transizione ecologica, Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca, di UPI (Unione Province Italiane), di Federparchi  e di Unep 
(Programma per l'Ambiente delle Nazioni Unite);

 tale  manifestazione  ha  lo  scopo  di  rendere  migliori  i  nostri  territori,  coinvolgendo  la 
comunità tramite la pulizia di aree cittadine preventivamente scelte, promuovendo così il 
senso di responsabilità e tutela per l’ambiente ed il rispetto per il proprio territorio;

 il  Comune  di  Tradate  intende  partecipare  a  tale  evento,  in  base  anche  alle  favorevoli 
esperienze già maturate al riguardo negli scorsi anni, in collaborazione con il Circolo Locale 
di Legambiente e con gli Istituti Scolastici cittadini interessati;

 il Comune ha provveduto a comunicare in maniera preventiva al Coordinamento Nazionale 
di  Puliamo  il  Mondo  la  volontà  di  aderire  all’iniziativa  e  pertanto  risulta  necessario 
procedere  alla  definizione della  documentazione utile  al  perfezionamento dell’adesione 
entro i termini prefissati;

Atteso che l’adesione del Comune di Tradate all’iniziativa è in linea con gli obiettivi e programmi 
dell’amministrazione in tema di tutela dell’ambiente;

Ravvisata l’opportunità  che  il  Comune  di  Tradate  aderisca  alla  citata  manifestazione,  stante 
l’elevata valenza ambientale della stessa;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2021/2023 e successive variazioni; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  dell’Ufficio  Tecnico  Lavori  Pubblici,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1. di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2021” erogando 
un  contributo  di  Euro  220,00  a  favore  dell’associazione  Legambiente,  quale  ADESIONE 
“RIDOTTO” comprensiva di materiale, copertura assicurativa, gadget per 25 volontari bambini e 
5 volontari adulti;

2. di  dare  atto  che  l’impegno  di  spesa  trova  copertura  finanziaria  nel  Bilancio  di  Previsione 
2021/2023 – annualità 2021 - approvato con deliberazione di C.C. n. 52/2020 e successiva 
deliberazione n. 33/2021;

3. di dare atto che le date di svolgimento dell’iniziativa saranno concordate con le associazioni di 
categoria e dovrebbero corrispondere presumibilmente ai giorni 24, 25 e 26 settembre 2021;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente tutti gli adempimenti per 
l’organizzazione dell’iniziativa in questione; 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari; 

6. di   dichiarare   la   presente   deliberazione,   a   seguito   di   separata   ed   unanime   votazione,  
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  4°   comma,  del  D.lgs.  n. 
267/00 e s.m.i.,  stante l’urgenza di provvedere quanto prima all’invio della documentazione 
utile al perfezionamento dell’adesione.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1960/2021 del SETTORE LAVORI PUBBLICI ad oggetto: ADESIONE ALLA 

29ESIMA  EDIZIONE  DELL'INIZIATIVA  DI  VOLONTARIATO  AMBIENTALE  "PULIAMO  IL 

MONDO 2021" si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 14/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1960/2021 ad  oggetto:  ADESIONE  ALLA  29ESIMA  EDIZIONE 

DELL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE "PULIAMO IL MONDO 2021" si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 908/2021

Tradate, 15/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 94 del 16/07/2021

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  ADESIONE ALLA 29ESIMA EDIZIONE DELL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO 
AMBIENTALE "PULIAMO IL MONDO 2021" . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 19/07/2021.

Tradate, 19/07/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


